

JOLANTA ZIĘBA-GZIK\*

## Wspomnienie o Stanisławie Ziębie (1933–2020)

Stanisław Zięba to zmarły niedawno szadkowski rolnik, zootechnik i polityk oraz poseł na Sejm PRL IX kadencji, ale przede wszystkim wspomniały tata czwórki dzieci, mąż i dziadek.

Stanisław Antoni Zięba, syn Franciszka i Marianny z Chudzaszków, urodził się 5 lipca 1933 r. w Szadku. Rodzina Ziębów to rdzenni mieszkańcy Szadku. Rodzice Stanisława byli rolnikami. Miał on o trzy lata młodszą siostrę Eugenię, która ukończyła włókiennictwo na Politechnice Łódzkiej i całe swoje życie zawodowe związana była z pracą w laboratorium w Łodzi.

### Rodzina przede wszystkim

W 1998 r. Stanisław Zięba jako rolnik przeszedł na zasłużoną emeryturę, ale do końca swoich dni pozostał dobrym gospodarzem. We wspomnieniach żony Anny, dzieci (Magdy, Joli, Kasi i Pawła) oraz wnuków (Michała, Macieja, Maksa, Ady, Kuby, Antoniego i Poli) na zawsze pozostanie kochającym mężem, ojcem i dziadkiem, ale również najlepszym przyjacielem, głową rodziny i doradcą, na którego wsparcie można było liczyć. Nigdy nie tracił optymizmu i wiary w drugiego człowieka, zawsze potrafił znaleźć wyjście z sytuacji. Był ciepłym i opiekuńczym człowiekiem, który na pierwszym miejscu niezmiennie stawiał rodzinę. Dużą wagę przywiązywał do wykształcenia dzieci. Nigdy nie miał czasu na odpoczynek, cały czas ciężko pracował, żeby najbliższym niczego nie brakowało. Był bardzo wymagającym ojcem, wysoko stawiającym poprzeczkę. Miał świadomość tego, jak ważny jest w życiu cel, do którego się dąży, i wpajał to również swoim córkom i synowi.

---

\* Jolanta Zięba-Gzik; e-mail: [jolantazieba@gmail.com](mailto:jolantazieba@gmail.com)



Fot. 1. Stanisław i Anna Ziębowie z córkami: (od lewej) Magdaleną Szewczyk (zameżna), Jolantą Ziębą-Gzik (zameżna), Katarzyną i synem Pawłem, Szadek 31 maja 2015 r. Źródło: ze zbiorów rodzinnych

Dzieci wspominają, że starał się im przekazać, iż rezultaty osiąga się poprzez wytężoną pracę, ale niemniej istotne jest przy tym zachowanie szacunku dla drugiego człowieka. Był bardzo dumny ze swoich pociech, co często im powtarzał. Jego córka Jolanta Zięba-Gzik zasiadała w latach 2015–2018 w Zarządzie Województwa Łódzkiego, zaś od 2014 r. jest radną sejmiku z ramienia PSL.

## **Działalność publiczna**

Stanisław Zięba ukończył szkołę powszechną, a następnie kształcił się w gimnazjum w Zduńskiej Woli. W wieku 7 lat trafił do niemieckiego obozu przesiedleńczego w Konstantynowie Łódzkim (Oddział Łódzki), gdzie przebywał do 1941 r.

W 1953 r. ukończył Liceum Rolnicze w Szamotułach, po czym podjął pracę w Zespole Państwowych Gospodarstw Rolnych. W latach 1953–1956 odbywał służbę wojskową. W 1954 r. ukończył Oficerską Szkołę Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego w Warszawie w stopniu plutonowego. Przez wiele lat prowadził własne gospodarstwo rolne w Szadku. W 1958 r. wstąpił do Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego (ZSL) i został prezesem Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Szadku (funkcję tę sprawował do 1961 r.). Był radnym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi i w Sieradzu, a także radnym Miejskiej Rady Narodowej w Szadku. W 1974 r. ożenił się z Anną Kłodawską, córką Stanisławy i Stanisława, mieszkańców Szadku. Doczekali się oni czworga dzieci, córek: Magdaleny (1974 r.), Jolanty (1975 r.), Katarzyny (1982 r.) i syna Pawła (1984 r.).

Obowiązki rodzicielskie łączył z pracą na roli i działalnością publiczną. Był też bardzo aktywny w życiu społecznym. Udzielał się m.in. w Związku Młodzieży Polskiej i w kółkach rolniczych. Zasiadał we władzach ZSL na wszystkich szczeblach. W 1981 r. został członkiem Rady Centralnego Związku Spółdzielni Rolniczych „Samopomoc Chłopska”, a w 1984 r. wszedł w skład Prezydium Wojewódzkiego Komitetu PRON w Sieradzu.

W latach 1985–1989 posiadał mandat posła na Sejm PRL IX kadencji z okręgu Sieradz z ramienia ZSL i zasiadał wtedy w Komisji Przemysłu oraz w Komisji Rynku Wewnętrznego i Usług.

Był to trudny okres dla rodziny, ponieważ Stanisław Zięba większość czasu przebywał wówczas poza domem. Obowiązki domowe w dużej mierze spoczywały na małżonce, ale zawsze wspierał żonę, zarówno w wychowywaniu dzieci, jak i w organizacji pracy na roli.

Po transformacji ustrojowej działał aktywnie w reaktywowanym Polskim Stronnictwie Ludowym. W 1994 r. wstąpił do Związku Wysiedlonych Ziemi Łódzkiej, a w 1995 r. do Stowarzyszenia Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę w Warszawie.

Praca Stanisława Zięby była wielokrotnie doceniana. Został odznaczony: Medalem 30-lecia Polski Ludowej, Medalem 40-lecia Polski Ludowej,

Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz odznakami „Za Zasługi dla Województwa Sieradzkiego” i „Zasłużony Pracownik Rolnictwa”.

## Ostatnie lata

Stanisław Zięba nigdy nie miał czasu na wypoczynek. Zawsze był w pracy, cechowało go ogromne poczucie obowiązku. Uwielbiał czytać książki, szczególnie te o tematyce wojennej. Interesował się historią Polski, ale fascynowała go również historia Stanów Zjednoczonych. Wieczorami często snuł opowieści z czasów wojny. Zachował świetną pamięć niemalże do ostatnich dni. Kochał zwierzęta, w szczególności psy i koty, i lubił się nimi otaczać. Zdarzało się, że dzieci przyprawdzały porzucone psy, którym często dawał drugi dom.

Stanisław Zięba zmarł 23 marca 2020 r. w Łasku w wieku 86 lat. Został pochowany 25 marca 2020 r. na cmentarzu św. Wawrzyńca w Szadku. Żegnali go najbliżsi. W ich odczuciu jednak nigdy nie odszedł. Na zawsze pozostanie w ich sercach jako kochający mąż, tata i dziadek.

| Informacje o artykule: przyjęto – 9.05.2021 r.; zaakceptowano – 27.05.2021 r.